1379 Visita a Sant Cugat el 12 de desembre de 1306, a VP 3, fol. 82v.-83: «Pontius miseratione divina Barchinone Episcopus 
venerabili et discreto militi Guillelmo de Calderiis. Salutem in Domino Jesu Christo. Cum personis nobilibus ac generosis 
maxime eorum exigente necessitate nos debeamus propicius et favorabilis exhibere et intellexerimus vos propter infirmita-
tem et debilitatem corporis vestri non posse commode ad ecclesiam accedere ut optatis ad divina officia audienda. Et ideo 
quod in hospitio vestro seu alieno in quo vos inhabitare contigerit cum familia vestra missam privatam audire possitis nobis 
ex parte vestra ac venerabilis domine Blanche consortis vestre ut vobis ad hoc existendo in civitate vel diocesis Barchinone 
per aliquod tempus licentiam concedere dignaremur extiterit supplicatum vestris in hoc parte et ipsius domine consortis 
vestre supplicationibus inclinati quod in hospitio in quo vos in civitate vel diocesis Barchinone inhabitare contigerit in ara 
sacrata in loco tamen honesto et idoneo inibi petitam missam privatam cum dicta domina consorte vestra et famulis et servi-
toribus vestris et ipsius domine seu aliis ex comunitatis tamen et interdictis exclusis tempore congruo et oportuno ab idoneo 
sacerdote vos et ipsa domina consors vestra convictium vel divisi audire possitis vobis et eidem domine consorti vestre de 
speciali gratia salvo iure parrochialis ecclesie ac sine iure iniuria alieni assensum et licentiam concedimus per presentes 
quos per biennium a data presentium computandum valere volumus et non ultra. In cuius rei restimonium presentem 
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Des de Sant Cugat, també, el bisbe fa un document al rector de Caldes en el qual 
recorda els soldats difunts Guillem i Francesc de Torre, que acompanyaren la tropa en la 
campanya de la conquesta dels regnes de “Sardinie”, i els concedeix una sepultura eclesi-
àstica especial1380.

Amb el soldat Bernat de Barberà s’arregla una quantitat de terra per una capella. Es 
diu que tot s’ha d’acomplir, i en cas contrari s’amenaça amb l’excomunió1381.

En la visita a Lavit el 12 de març de 1305 es troba una referència a alguns militars1382. 
En la visita a Cubelles del 18 de març de 1305 hi ha el testimoni d’un militar que es diu 

Pere Ripol. Es refereix al rector Raimond Vedel, rector de l’altar de Sant Jacint, que es 
diu que té relacions carnals amb Guillelma Isoles. En un principi era simplement la seva 
majordoma, però després de dos anys de viure en el mateix edifici, van tenir un fill. Un dia 
l’espòs de Guillelma va portar aquest fill a la rectoria per a què el rector -ja què n’era el 
pare- l’alimentés1383.

litteram et cetera. Datum in Monasterio Sancti Cucuphatis nonas maii anno predicto».

1380 Visita a Sant Cugat el 12 de desembre de 1306, a VP 3, fol. 83: «Pontius et cetera. Venerabili et dilecto rectori ecclesie 
sancte Marie de Calidis de Monte Bovino nostre diocesis vel eius locum tenente. Salutem in Domino. Cum nos ad preces 
et instantiam amatorum Guillelmi et Francisci de Turre quondam militum qui in prosecutione Regna Sardinie dicitur diem 
clausisse extremum conceserimus graciose quod in dicta ecclesia cum in ea sint precepimus benefficium seu benefficia de 
bonis suis mandaverit institui ossa eorum valeant tumulari. Ideo vobis dicimus et mandamus quatenus si vobis constiterit 
de predictis eosdem permitatis sepulcrum vel sepulcra construere ubi valeant ossa recognoscere quondam militum predic-
torum in dicta ecclesia ordinato ad hoc loco congruo et honesto sine iure periudicato aliene. In cuius rei et cetera. Datum 
apud Monasterium sancti Cucuphatis Vallensis nonas maii anno predicto».

1381 Visita a Barberà del Vallès el 8 de maig de 1326, a VP 3, fol. 83v.

1382 Visita a Lavit el 12 de març de 1305, a VP 1/2, fol. 31: «Guillelmus de Sobirats, Petrus de Ribalta milites et Petrus 
Aragones, Romeus de Puig Serrer et Berengarius Zabater qui iurati dixerunt omne bonum de Bernardo de Pratis Rectore 
suo. Item dixerunt quod bene sunt omnia. Recte».

1383 Visita a Cubelles el 18 de març de 1305, a VP 1/2, fol. 32v.: «Item Guillelma Isoles iurata et diligenter interrogata dixit 
se habuisse duos scilicet filium et filiam a Raimundo Vedel rectore altaris Sancti Jacinti in ecclesia de Cubelles sed quatuor 
anni sunt quod non participavit cum ea. Interrogato super omnibus aliis dixit se nihil aliud scire. Item miles Petrus Ripol, 
Guillelmus dez Mas, Guascho Ripol, Berengarius Oler, Bernardus Mulner et Petrus de Soterrania et Bernardus Serra de 
Rossel presbiter iurati dixerunt quod dicta Guillena Isoles stetit cum dicto Raimundo Vedel pro pedisseta usquam per duos 
annos et habuit prolem ex ea et quod dicta mulier venit ad dictum Bernardum Serra baiuli de Cubelles et aportavit sibi 
quandam infantulam lactantem et dixit quod non habebat qui daret illi puelle et quod compellet Raimundus Vedel patrem 
ipsius infantule ad providendum eidem et ipse baiulus respondit quod non habebat patrem in eum quare clericus est et 
dedit sibi duos dicitur pro domino et recessit. Item dixerunt quod dicta infantula decessit et dictus Rossel presbiter qui tunc 
regebat Ecclesiam de Cubelles cum quibusdam sociis suis dixit quod non traderet illam ecclesiastice sepulture donec sciret 
quis esset pater suus ad hoc ut posset habere unam libram cere et dictus Andreas presbiter dixit ego dabo vobis unam libram 
cere et non curetis de patre. Interrogato de tempore dixerunt quod duo anni sunt modo elapsi. Item aliqui de predictis di-
xerunt eam esse nunc pregnantem a dicto Raimundo Vedel et vident eam aliquot publice intrantem castrum de Cubelles ubi 
dictus Raimundus Vedel habitat. Raimundus Videl presbiter predictus confitetur per sacramentum se cognovisse dictam 
Guillelmam Isoles negat tamen se habuisse ex ea ut credit. Item dixerunt famam publicam in tota parrochia quod dictus 
Andreas presbiter habuit quandam filiam a baptizata quam tenet in domo et hoc dixerunt esse notorium in loco. Et hoc fuit 
anno predicto in madio quando dicta baptizata peperit».
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COSTUMARI PENÓS PERÒ SINCER.